

z dnia 27 grudnia 1941 Nr.12.

FRONT WSCHODNI

Londyn 24/XII godz.22.

W rejonie Leningradu rozszerza się akcja zmierzająca do otoczenia wojsk niemieckich. Na północny zachód od Tychwina przekroczyli Rosjanie w kilku punktach rzekę Wórchow. Kontrataki niemieckie pozostały bez rezultatu. Dnia 23/XII obsadziły wojska sowieckie miasto Gorbaczew, które stanowiło wysuniętą bazę zaopatrzeniową i gdzie na stacji Niemcy pozostawili 2 pociągi z amunicją. Ponowne ataki niemieckie na Sewastopol zostały odparte.

Londyn 24/XII godz.22.30.

Na wschód od Leningradu zostały wojska niemieckie oskrzydłone. Armia sowiecka podjęła skuteczne ataki w rejonie Czudowa. Na odcinku Tuły Rosjanie zajęli 2 miasta. Również w Zagłębiu donieckim armia Tymoszenki odbiły szereg miejscowości.

Londyn 25/XII godz.20.

W rejonie Leningradu trwa akcja zmierzająca do otoczenia wojsk niemieckich.

Londyn 25/XII godz.22.

Ofenzywa sowiecka robi postępy w rejonie Tuły i Kalinina. Niemcy wycofują na Orel. Na tyłach armii niemieckiej szerzy się gwałtownie epidemia tyfusu. Na Litwie, Wołyniu i Polesiu Niemcy musieli izolować szereg wsi opanowanych epidemią.

Londyn 25/XII godz.22.30.

W okręgu donieckim wojska sowieckie odbiły 49 wsi. Ataki armii sowieckiej zwrwają w kierunku na Rzew od strony Kalinina i Klina.

Londyn 26/XII godz.22.

Na odcinku Moskwy wojska sowieckie zajęły po przekroczeniu Oki Kaługę, ważny węzeł kolejowy o 40.000 mieszkańców. Dowództwo niemieckie starało się utrzymać miasto za wszelką cenę i ufortyfikowało je bardzo silnie. Kaługa leży w odległości 160 klm. na południowy zachód od Moskwy. Garnizon Leningradu przedsięwziął skuteczne ataki wzdłuż linii obronnych. Na froncie Sewastopola Niemcy stracili w ciągu tygodnia 20.000 ludzi.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO

Londyn 24/XII godz.22.

Po otoczeniu Bengazi wojska imperialne ścigają ustępującego nieprzyjaciela. Oddziały brytyjskie zajęły lotnisko w Beninie.

Londyn 24/XII godz.22.30.

Na Morzu Śródziemnym lotnictwo imperialne zatopiło w dniu 23/XII 6 transportowców włoskich wiozących ładunek do Afryki.

Londyn 25/XII godz.19.45

Komunikat kwatery głównej z Kairu donosi o zajęciu w dniu 24/XII Bengazi. Wojska gen. Rommla znajdują się w rozsypce.

Londyn 25/XII godz.22.

Pierwszy pułk królewskich dragonów który wszedł pierwszy do Bengazi zastał w nim tylko gruzy. Miasto zostało zniszczone wskutek ciągłego bombardowania lotnictwa imperialnego.

Między Bengazi a Dżedabiją trwa pościg za uchodzącym nieprzyjacielem. Na północy armia włoska została odcięta od wycofujących się na Trypolis głównych sił gen. Rommla. Teren leżący na wschód od Bengazi został oczyszczony z wojsk osi. Lotnictwo imperialne rozwija gwałtowną działalność przeciw znajdującemu się w odwrocie nieprzyjacielowi.

Londyn 25/XII godz.22.30.

Osiągnięcia obecnej ofenzywy brytyjskiej w północnej Afryce zostały uzyskane w ciągu 37 dni wobec 59 dni zużytych dla tego samego celu w zeszłorocznej ofenzywie Wawela. Pościg trwa na zachód od Dżedabiji, i rozciąga się na przestrzegi 480 klm. Lotnictwo brytyjskie zbombardowało lotnisko w Ail Agaila.

Londyn 26/XII godz. 22.

Dżedabija została zajęta przez wojska imperialne. W Barceze wzięto wielką ilość sprzętu wojennego. Scigany na zachód od Dżedabija kolumny gen. Rommla były przez cały dzień bombardowane. Przeprowadzono silne naloty na Trypolis. Armię gen. Rommla ocenia się na 150.000 ludzi, z czego duża część uległa już zniszczeniu.

Londyn 26/XII godz. 22.30.

Uciekający na Trypolis nieprzyjaciel jest stale bombardowany przez lotnictwo imperialne. Wojska osi znajdujące się na północ od Dżedabija są zupełnie pozbawione wody. Na przełęczy Al Faya odcięto i obłożono część wojsk nieprzyjacielskich.

W jednym z dzienników hiszpańskich ukazał się artykuł agencji pół urzędowej stwierdzający, iż Libia znajduje się obecnie pod kontrolą brytyjską. Tunis ma odegrać niedługo nieoczekiwaną rolę. Wpływ operacji w Afryce może być olbrzymi na losy tej wojny.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn 24/XII godz. 22.

Załoga Hong Kongu walczy w najcięższych warunkach. Wyspa w 3/4 jest zajęta przez wojska japońskie.

Na Filipinach sytuacja bardzo poważna. Wojska amerykańskie i Filipińskie walczą z przeważającymi siłami nieprzyjaciela.

W walce powietrznej nad Burmą stracono 9 bombowców i jeden pościgowiec japoński.

W pobliżu Borneo holenderska łódź podwodna zatopiła 2 transportowce japońskie.

Churchil oświadczył w Waszyngtonie, że Singapur będzie broniony aż do podjęcia przez aliantów ofensywy na Pacyfiku.

Londyn 24/XII godz. 22.30.

Rangun stolica Burmy był bombardowany. Na Malajach i w południowej części wyspy Luzon wylądowały nowe desanty japońskie.

Londyn 25/XII godz. 22.

W dniu dzisiejszym dowódca załogi Hong Kongu zawiadomił Gubernatora wyspy o bezskuteczności dalszego oporu wobec braku wody, światła i środków obronnych.

Na Filipinach ewakuowano z władz i urzędów stolicę Filipin Manilę, i ogłoszono ją miastem otwartym.

Japończycy wylądowali w Sarawag, w północno zachodniej części Borneo.

W pobliżu Filipin zostały zatopione 2 transportowce japońskie i 1 poławiacz min. Holenderska łódź podwodna zatopiła kontrtorpedowiec japoński. Jedna podwodna łódź holenderska nie powróciła do swojej bazy.

Londyn 24/XII godz. 22.30.

Japończycy zajęli Wakae po 16 dniach walki.

Na Filipinach Japończycy wysadzają w wielu punktach nowe desanty pod osłoną floty powietrznej. Na wodach filipińskich zaobserwowano 100 japońskich okrętów.

Londyn 26/XII godz. 22.

Głównodowodzący wojsk brytyjskich na Dalekim Wschodzie gen. Wawel przebywa od 3 dni wraz z amerykańskim gen. Braitem w Czung Kingu, gdzie odbywają się rozmowy z gen. Czang Kai Szkiem.

Na Filipinach trwają zacięte walki. Na wyspie Luzon odparto ataki przeważających sił japońskich.

Londyn 26/XII godz. 22.30.

Gubernator Hong Kongu rozpoczął w dniu dzisiejszym rokowania z Japończykami.

Premier australijski zapowiedział, że wkrótce rozpocznie się akcja przeciw sukcesom japońskim.

FRONT ZACHODNI

Londyn 24/XII godz. 22.30.

Ostatniej nocy lotnictwo brytyjskie bombardowało Calais, Dunkierkę, Ostendę oraz Kolonię. Kilka samolotów niemieckich bombardowało miejscowości w południowej Anglii powodując straty w ludziach.

Londyn 25/XII godz. 22.30.

Bombowce brytyjskie po 30-godzinnym pościgu zatopiły opodal wybrzeża Hiszpanii wielki transportowiec niemiecki wiozący materiał wojenny.

Dwie wyspy francuskie u wybrzeża Kanady Saint Pierre i Mogeulon oddały się pod opiekę wolnych Francuzów. W dniu dzisiejszym odbędzie się tam plebiscyt. Wyspy te stanowią ważną bazę na szlaku przecinającym Ocean Atlantycki.

SPRAWY POLITYCZNE

Londyn 24/XII godz. 22.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia wygłosił Opieć Święty do wszystkich narodów świata przemówienie tej treści: Nad światem szaleje wojna, która pociąga za sobą niesłychane ofiary. Zślepienie żądzą zdobyczy materialnych narody pociągają za sobą do walki coraz to inne państwa. Pokój który nastanie musi wprowadzić nowy ład na zasadach równości, gdyż narody małe mają to samo prawo do życia co narody wielkie. Zniknąć musi ucisk i prześladowanie mniejszości. Podział dóbr materialnych świata winien być dokonany na zasadach równości i braterstwa.

Na wspólnej konferencji przedstawiciele U.S.A., Wielkiej Brytanii, Rosji Chin i Holandji Churchill złożył sprawozdanie zdokonań dotychczasowych i planów na przyszłość.

Nieoficjalne źródła podają, że uchwały pierwszego posiedzenia Rady wojennej w Waszyngtonie są następujące: 1/ wspólna obrona Filipin, Indii Holenderskich i Singapuru, 2/ wspólna obrona wysp ważnych pod względem strategicznym, 3/ wspólny plan strategiczny i przydziału zasobów materialnych.

We Francji, Belgii, Holandii i Czechach Władze kolejowe zezwoliły na ładowanie do wagonów kolejowych o jedną tonnę ponad dotychczasowe maximum. Dowodzi to braków w sprzęcie transportowym kolei żelaznych.

Kopalnie węgla w Belgii i Francji zawiesiły prace do 6 stycznia z powodu braku prądu elektrycznego.

W Holandii dokonuje się zbiórki przedmiotów metalowych w zakładach publicznych i domach prywatnych.

Londyn 25/XII godz. 22.

Król Jerzy wygłosił dzisiaj przemówienie przed mikrofonem, które zakończył słowami: naszym będzie zwycięstwo.

Londyn 25/XII godz. 22.30.

Prezydent Roosevelt przy sposobności uroczystości zapalenia symbolicznej choinki powiedział: "najsilniejszą naszą bronią jest godność ludzka i braterstwo narodów. Złączyliśmy się w jednej sprawie i jeden jest nasz cel: pokój oparty na prawach boskich i ludzkich".

Przemawiający po Rosevelcie Churchill który oświadczył, że wojnę prowadzi się nie dla zdobyczy terytorjalnych i bogactw, lecz po to, by dzieci nasze żyły w przyszłości w świecie sprawiedliwym i nie były wyzute z ojcowizny.

Londyn 26/XII godz. 22.

Dzisiaj w Waszyngtonie miało miejsce moment historyczny. Poraz pierwszy w dziejach Anglii i Ameryki premier angielski przemawiał na Kongresie amerykańskim. Churchill witany burzliwymi oklaskami powiedział między innymi: Anglia, Ameryka, Chiny i Rosja pociągnęły Niemcy do odpowiedzialności i obrachunku. Już obecnie Hitler poczuł ciężar ich uderzenia w Rosji i Libii. W najbliższym roku musimy się zdobyć na wysiłek przewyższający wszystko co dotychczas było zrobione. W Libii Anglicy poraz pierwszy w tej wojnie pobili Niemców. Jest to jednak dopiero przedsmak tego co nastąpi. Opór Chin stworzył na Dalekim Wschodzie dogodną sytuację. Japonię czeka natomiast jeszcze niebezpieczeństwo ze strony Rosji. Anglia i Ameryka budują przyszłość którą przyniesie światu pokój i szczęście oraz nie dopuści do ponowienia się straszliwej tragedii przeżywanych obecnie lat. W roku 1942 osiągniemy wyniki jakich jeszcze nie było w świecie, a r. 1943 przedsięwziemy inicjatywę na wielką skalę. Wojna będzie długa i ciężka, straty duże, ale ostateczne zwycięstwo aliantów pewne.

W dniu dzisiejszym odbędą się dwie konferencje Rady wojennej w Waszyngtonie.

SPRAWY POLSKIE

Londyn 24/XII godz. 22.30.

Prezydent Raczkiewicz przesłał za pośrednictwem rozgłośni londyńskiej życzenia świąteczne całemu Narodowi Polskiemu.